
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

Приказ 

 

от 29 августа 2025 года                                г. Красный Холм                                      № 66/1 

                                                          

 

 

О создании психолого- 

педагогического консилиума 

 

 В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в 

комплексной психолого-педагогической и социальной помощи, на основании письма 

Минобразования России от 27.03.2000 г. № 2/901-6 «О психолого-педагогическом 

консилиуме (ППК) образовательного учреждения», в соответствии со статьей 79 

Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  

приказываю: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум в составе:  

Председатель консилиума:        заместитель  директора по УВР Комарова Ю.И. 

 

Члены консилиума:                   педагог –психолог Тутакова Н.Г. 

                                                     учитель-логопед    Кустова Н.В. 

                                                     социальный педагог   Раулль Е.С. 

                                                              организатор по работе с детьми ОВЗ  Свиденко И.Ю.                                                      

 

2. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме. 

3. Утвердить план  работы ППк на 2025-2026 учебный год (Приложение 1). 

4. Утвердить положение о ППк на 2025 -2026 учебный год ( Приложение 2). 

5. Утвердить график заседаний ППк (Приложение 3). 

6. Утвердить план работы педагога - психолога с детьми, имеющими статус ОВЗ, на 

2025- 2026 учебный год (Приложение 4). 

7. Педагогу-психологу Тутаковой Н.Г. осуществлять свою деятельность в 

соответствии с планом работы. 

8. Утвердить список детей с ОВЗ на 2025 -2026 учебный год, посещающих педагога 

– психолога (Приложение 5). 

9. Утвердить Программу психолого-педагогического сопровождения обучающихся с 

ОВЗ на 2025-2026 учебный год (Приложение 6). 

10. Утвердить план работы учителя - логопеда с детьми, имеющими статус ОВЗ, на 

2025- 2026 учебный год (Приложение 7). 

11. Учителю – логопеду Кустовой Н.В. осуществлять свою деятельность в 

соответствии с планом работы. 

12. Утвердить список детей с ОВЗ на 2025 -2026 учебный год, посещающих учителя – 

логопеда (Приложение 8). 



13. Специалистам вести учетную документацию психолого- педагогического 

консилиума в соответствии с Положением о психолого-медико-педагогическом 

консилиуме. 

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                          Е.В.Корина 

 

 


		2025-10-02T10:33:21+0300
	Корина Елена Викторовна




